CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 115ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 27 de dezembro de 2023.

Aos vinte sete dias do mês de dezembro do ano de Dois mil e vinte e três às 20:10hs
de forma online, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR.

RAYNER DA CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e
Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição

Definitiva. TR. ANDRÉ LUIZ KNUP, protocolo nº 04439T, TR. JONATHAN OLIVEIRA
RIBEIRO, protocolo nº 04438T, TR. GEILSON MARTINS, protocolo nº 04437T, TR.
BRENO DE JESUS, protocolo nº 04436T, TR. PRISCILA GOMES DE SOUZA,

protocolo nº 04435T, TR. DIONE DIAMARROL, protocolo nº 04434T, TR. CAMILA DE
SOUZA, protocolo nº 04433T, TR. LOIRRANA SILVA MOURA, protocolo nº 04432T,

TR. RAYZA DE FREITAS FORTUNATO, protocolo nº 04431T, TR. THALYTA PEREIRA,
protocolo nº 04430T, TR. JOSIANE FRANCA, protocolo nº 04429T. Sendo aprovado
por unanimidade. Pauta II. Passamos a deliberar sobre o pedido de suspensão de

registro: TR. RAFAEL FRAGA RANGEL, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03473T,
protocolo nº 0147/2023, TR. THIAGO SCHLENG, inscrito no CRTR 13ª Região sob o
nº 04139T, protocolo nº 0145/2023, TR. DIANNE TOLENTINO ALVEZ, inscrito no

CRTR 13ª Região sob o nº 01004T, protocolo nº 0146/2023, TR. BEATRIZ DE SOUZA
DELGADO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 02503T, protocolo nº 0144/2023,

TR. JOVELINA DE JESUS BRITO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04356T,
protocolo nº 0143/2023, TR. LARISSA SOUZA GALAN, inscrito no CRTR 13ª Região
sob o nº 04161T, protocolo nº 0142/2023, TR. EDSON FONSECA LOVATTI, inscrito

no CRTR 13ª Região sob o nº 02578T, protocolo nº 0117/2023, TR. KAIO CORREA,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03137T, protocolo nº 0141/2023, TR. LINDIANY

DIAS MOREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04155T, protocolo nº
0140/2023, TR. THACIO GABRIEL PINTO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº
04313T, protocolo nº 0139/2023, TR. PLYSCILLA ALVES DOS SANTOS, inscrito no

CRTR 13ª Região sob o nº 03005T, protocolo nº 0138/2023, TR. MARINETE DE
SOUZA SILVA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 01477T, protocolo nº
0137/2023, TR. JOÃO PEDRO CLEMENTE PEREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região

sob o nº 03477T, protocolo nº 0136/2023, TR. JEFFERSON MISCHIATTI CARLOS,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 00798T, protocolo nº 0135/2023, TR. ELIETE

DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 00172T, protocolo nº 0134/2023,
TR. WAYNA SOUZA BARBOSA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03820T,
protocolo nº 0133/2023, TR. CÉSAR PAULINO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº

00159T, protocolo nº 0132/2023, TR. MAYANE FERREIRA COELHO, inscrito no
CRTR 13ª Região sob o nº 03277T, protocolo nº 0131/2023. Sendo aprovado por

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

unanimidade. Pauta III. Após, passamos a deliberar sobre pedido de conversão

de registro para tecnologo. TNR. ADRIANA MARTINS DOS REIS, inscrito no CRTR
13ª Região sob o nº 03803N, protocolo geral nº 0039/2023 solicitou conversão de
registro de tecnico para tecnóloga. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta V. Após,

passamos a deliberar sobre pedido de ativação de registro. TR. RUTE CRISTINA
DOS SANTOS GOMES, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 03036T, protocolo nº
030/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VI. Ao final, passamos a

deliberar sobre pedido de certificado de supervisor das aplicações das técnicas
radiológicas. CDM CENTRO DE DIAGNOSTICO MEDICO LTDA, CNPJ:

10.235.424/0001-99, que indicou TR. EDIMAR JOSÉ ALVES, inscrito no CRTR 13ª
Região, sob o nº 00239T como SATR, SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JESUS
MARIA JOSÉ, CNPJ: 27.081.629/0001-60, que indicou TR. JOÃO GALBERTO

AREAS, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01422T como SATR, MULTIMAGEM
DIAGNOSTICO CNPJ: 27.374.412/0001-48, que indicou TR. NATHYLA MULLER

STANGE, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03487T como SATR, HOSPITAL
MERIDIONAL PRAIA DA COSTA, CNPJ: 39.298.922/0001-62, que indicou TR.
VINICIUS BAZONI BARBOSA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01096T como

SATR, CENTRO DE IMAGINOLOGIA MÉDICA NORTE CAPIXABA, CNPJ:
07.739.472/0001-00, que indicou TR. VIVIANY MENDES CORTES, inscrito no CRTR
13ª Região, sob o nº 01971T como SATR. Sendo aprovado por unanimidade. Assim

as pautas foram aprovadas pela diretoria executiva. E por fim, o Diretor Presidente
deu por encerrada a reunião de forma online às 21:05min de 27 de dezembro de

2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br